
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner im Referat 52

Referatsleitung
Herr Hans-Martin WaldnerHerr Hans-Martin Waldner
07071 757-354307071 757-3543
hans-martin.waldner@rpt.bwl.dehans-martin.waldner@rpt.bwl.de

Stellvertretung
Herr Friedrich KleinHerr Friedrich Klein
07071 757-354407071 757-3544
friedrich.klein@rpt.bwl.defriedrich.klein@rpt.bwl.de

Oberflächengewässer
Wasserrahmenrichtlinie
Flussgebietsbehörde nach § 83 WG für die Bearbeitungsgebiete Alpenrhein/Bodensee und
Donau
Frau Sandra BergmannFrau Sandra Bergmann
07071 757-312507071 757-3125
sandra.bergmann@rpt.bwl.desandra.bergmann@rpt.bwl.de

Frau Katja FleckensteinFrau Katja Fleckenstein
07071 757-17711407071 757-177114
katja.fleckenstein@rpt.bwl.dekatja.fleckenstein@rpt.bwl.de

Frau Kathleen RathenowFrau Kathleen Rathenow
0751 806-19210751 806-1921
kathleen.rathenow@rpt.bwl.dekathleen.rathenow@rpt.bwl.de

Gewässer II. Ordnung - Fachaufsicht über die Unteren Verwaltungsbehörden in
wasserrechtlichen Angelegenheiten (Oberflächengewässer), Grundsatzfragen und
Koordinierung
Gewässerökologie, Gewässerbenutzungen
Frau Sandra BergmannFrau Sandra Bergmann
07071 757-312507071 757-3125
sandra.bergmann@rpt.bwl.desandra.bergmann@rpt.bwl.de

Wasserbau und Hochwasserschutz
N. N.N. N.
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Finanzielle Förderung, Hochwasserschutz, Starkregenrisikomanagement und
Gewässerentwicklung
Alb-Donau-Kreis, Landkreis Reutlingen, Stadtkreis Ulm
Frau Rebekka BraunFrau Rebekka Braun
07071 757-393707071 757-3937
rebekka.braun@rpt.bwl.derebekka.braun@rpt.bwl.de

Bodenseekreis, Landkreise Ravensburg, Sigmaringen, Tübingen
Frau Sina WohlandFrau Sina Wohland
07071 757-614807071 757-6148
sina.wohland@rpt.bwl.desina.wohland@rpt.bwl.de

Landkreis Biberach
Herr Gunther ReichardtHerr Gunther Reichardt
07071 757-354007071 757-3540
gunther.reichardt@rpt.bwl.degunther.reichardt@rpt.bwl.de

Frau Rebekka BraunFrau Rebekka Braun
07071 757-393707071 757-3937
rebekka.braun@rpt.bwl.derebekka.braun@rpt.bwl.de

Zollernalbkreis
Herr Gunther ReichardtHerr Gunther Reichardt
07071 757-354007071 757-3540
gunther.reichardt@rpt.bwl.degunther.reichardt@rpt.bwl.de

Frau Sina WohlandFrau Sina Wohland
07071 757-614807071 757-6148
sina.wohland@rpt.bwl.desina.wohland@rpt.bwl.de

Koordinierung und fachliche Beratung der unteren Wasserbehörden zu
Maßnahmenplanung und -umsetzung im Bereich Gewässerökologie
Alb-Donau-Kreis, Landkreise Biberach, Reutlingen, Stadtkreis Ulm
Frau Sandra BergmannFrau Sandra Bergmann
07071 757-312507071 757-3125
sandra.bergmann@rpt.bwl.desandra.bergmann@rpt.bwl.de

Landkreis Tübingen, Zollernalbkreis
Frau Katja FleckensteinFrau Katja Fleckenstein
07071 757-17711407071 757-177114
katja.fleckenstein@rpt.bwl.dekatja.fleckenstein@rpt.bwl.de

Bodenseekreis, Landkreise Ravensburg, Sigmaringen
Frau Kathleen RathenowFrau Kathleen Rathenow
0751 806-19210751 806-1921
kathleen.rathenow@rpt.bwl.dekathleen.rathenow@rpt.bwl.de

Landestudie Gewässerökologie an Gewässern II. Ordnung
Frau Katja FleckensteinFrau Katja Fleckenstein
07071 757-17711407071 757-177114
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katja.fleckenstein@rpt.bwl.dekatja.fleckenstein@rpt.bwl.de

Frau Laura ReinhardtFrau Laura Reinhardt
07071 757-313007071 757-3130
laura.reinhardt@rpt.bwl.delaura.reinhardt@rpt.bwl.de

Koordinierung und fachliche Beratung der unteren Wasserbehörden zu
Maßnahmenplanung und –umsetzung im Bereich Durchgängigkeit und
Wasserhaushalt im Regierungsbezirk Tübingen
Frau Kathleen RathenowFrau Kathleen Rathenow
0751 806-19210751 806-1921
kathleen.rathenow@rpt.bwl.dekathleen.rathenow@rpt.bwl.de

N. N.N. N.

SOS - Seenprogramm Oberschwaben
Frau Kathleen RathenowFrau Kathleen Rathenow
0751 806-19210751 806-1921
kathleen.rathenow@rpt.bwl.dekathleen.rathenow@rpt.bwl.de

Frau Sina WohlandFrau Sina Wohland
07071 757-614807071 757-6148
sina.wohland@rpt.bwl.desina.wohland@rpt.bwl.de

Herr Rainer WestermayerHerr Rainer Westermayer
0751 806-19170751 806-1917
rainer.westermayer@rpt.bwl.derainer.westermayer@rpt.bwl.de

Gewässerschadensfälle, Fischsterben, AEWS Donau
Herr Ulrich FischerHerr Ulrich Fischer
07071 757-354107071 757-3541
ulrich.fischer@rpt.bwl.deulrich.fischer@rpt.bwl.de

Alarm- und Einsatzpläne
Herr Hartmut ReiberHerr Hartmut Reiber
07071 757-353907071 757-3539
hartmut.reiber@rpt.bwl.dehartmut.reiber@rpt.bwl.de

Fachliche Projektleitung Starkregenrisikomanagement
Frau Meike LindnerFrau Meike Lindner
07071 757-366207071 757-3662
meike.lindner@rpt.bwl.demeike.lindner@rpt.bwl.de

Grundwasser und Wasserversorgung
Grundwasserschutz und Grundwasserbewirtschaftung,
Grundwasserschadensfälle, Wasser- und Heilquellschutzgebiete
Herr Friedrich KleinHerr Friedrich Klein
07071 757-354407071 757-3544
friedrich.klein@rpt.bwl.defriedrich.klein@rpt.bwl.de
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Herr Hartmut ReiberHerr Hartmut Reiber
07071 757-353907071 757-3539
hartmut.reiber@rpt.bwl.dehartmut.reiber@rpt.bwl.de

Grundwassermonitoring und Messwesen
Herr Hartmut ReiberHerr Hartmut Reiber
07071 757-353907071 757-3539
hartmut.reiber@rpt.bwl.dehartmut.reiber@rpt.bwl.de

Frau Veronika AhrensFrau Veronika Ahrens
07371 187-33207371 187-332
veronika.ahrens@rpt.bwl.deveronika.ahrens@rpt.bwl.de

Frau Rita OttFrau Rita Ott
07371 187-33107371 187-331
rita.ott@rpt.bwl.derita.ott@rpt.bwl.de

Herr Rainer WestermayerHerr Rainer Westermayer
0751 806-19170751 806-1917
rainer.westermayer@rpt.bwl.derainer.westermayer@rpt.bwl.de

Fachtechnische Beratung und Finanzielle Förderung, Wasserversorgung
Frau Verena VollmerFrau Verena Vollmer
07071 757-322907071 757-3229
verena.vollmer@rpt.bwl.deverena.vollmer@rpt.bwl.de

Frau Beate HippFrau Beate Hipp
07071 757-354807071 757-3548
beate.hipp@rpt.bwl.debeate.hipp@rpt.bwl.de

Boden und Altlasten
Schädliche Bodenveränderungen, Flächenmanagement
Herr Wilhelm SeilerHerr Wilhelm Seiler
07071 757-311307071 757-3113
wilhelm.seiler@rpt.bwl.dewilhelm.seiler@rpt.bwl.de

Herr Gunther ReichardtHerr Gunther Reichardt
07071 757-354007071 757-3540
gunther.reichardt@rpt.bwl.degunther.reichardt@rpt.bwl.de

Fachtechnische Beratung und Finanzielle Förderung Altlasten
Stadtkreis Ulm
Herr Ulrich FischerHerr Ulrich Fischer
07071 757-354107071 757-3541
ulrich.fischer@rpt.bwl.deulrich.fischer@rpt.bwl.de

Landkreise Reutlingen, Tübingen, Zollernalbkreis
Herr Gunther ReichardtHerr Gunther Reichardt
07071 757-354007071 757-3540
gunther.reichardt@rpt.bwl.degunther.reichardt@rpt.bwl.de
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Alb-Donau-Kreis, Bodenseekreis, Landkreise Biberach, Ravensburg, Sigmaringen
Herr Daniel GüntherHerr Daniel Günther
07071 757-354207071 757-3542
daniel.guenther@rpt.bwl.dedaniel.guenther@rpt.bwl.de
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